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Przeciwpożarowa klapa odcinająca 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest przeciwpożarowa klapa odcinająca. 

Jednym z  problemó w z  którym i trzeb a si ę upora ć tworzą c instalacj e wentylacyjno -

klimatyzacyjne, jest zabezpieczeni e przeciwpożarow e wentylowaneg o lu b klimatyzowaneg o 

obiektu. Niezabezpieczon e przewod y wentylacyjno-klimatyzacyjne , przechodząc e prze z 

elementy oddzieleni a przeciwpożarowego , stanowi ą drog ę rozprzestrzeniani a si ę pożaru , 

obniżając ty m samy m stopie ń zabezpieczeni a przeciwpożaroweg o obiektu . Rozwiązanie m 

problemu jest montowani e w  tych instalacjach , elementów odcinających zagrożoną stref ę od 

reszty instalacji . Elementy t e pozwalają zachować odporność ogniową ścia n i  stropów, prze z 

które prowadzon e s ą przewod y wentylacyjn e i/lu b klimatyzacyjne . Chroni ą w  te n sposó b 

pozostałe stref y prze d gorący m dyme m i  gaze m ora z umożliwiaj ą w  nic h normaln ą prac ę 

instalacji. Takim i elementam i s ą przeciwpożarow e zawor y odcinające , które s ą elementam i 

bezpieczeństwa przeciwpożaroweg o instalowanym i n a końcac h przewodó w wentylacyjnyc h 

i/lub klimatyzacyjnych w ścianach i  stropach. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a rysunk u n a który m fig . 1 

przedstawia wzdłużn y przekró j zawor u w  pozycj i otwartej , za ś fotografi e przedstawiaj ą 

widoki zaworu. 

Przeciwpożarowy klap a odcinając a przedstawiona jes t n a rysunk u Fig . 1 . Na Fig . 2 

przedstawiono przekró j poprzeczny klap y w  wersj i z  jedną sprężyną , natomias t n a Fig. 3  w 

wersji ze sprężynami umieszczonymi p o obu stronach korpusu. W poprzek rurowego korpusu 

zamocowana jest w łożyskach oś przegrody . Przegroda , wykonana z materiału odpornego na 

wysoką temperaturę , jes t utrzymywan a w  położeni u otwarty m z a pomoc ą topikoweg o 

mechanizmu zwalniającego . Sprężynowy mechaniz m zamykając y składa si ę w zależnośc i o d 

wersji wykonani a z  jednej sprężyn y umieszczone j wewnątr z obudowy łożysk a os i obrot u 

przegrody lu b z  dwóc h spręży n umieszczonyc h p o ob u stronac h korpusu . Topikow y 



mechanizm zwalniając y umieszczony jest wewnątrz korpusu w płaszczyźnie prostopadłej do 

osiŁ na której zamocowana jest przegroda . Przegroda ma wykonane na obwodzie nacięcie* w 

którym osadzony jest elastyczny pierścień uszczelniający współpracujący z termorozprężliwą 

uszczelką znajdując ą si ę n a wewnętrzne j ścianc e korpus u w  płaszczyźni e poprzeczne j 

odpowiadającej położeni u przegrod y w  pozycj i zamkniętej . Ab y utrudni ć przewodzeni e 

ciepła p o korpusie , n a jego ściance , w  płaszczyźnie  poprzeczne j odpowiadające j położeniu 

przegrody w pozycji zamkniętej wykonane są podłużne otwory. Na wsporniku 7  zamocowany 

jest wyłącznik krańcowy 9 sygnalizujący położenie przegrody w pozycji otwartej. 

Korpus klap y m a średnic ę zbliżon ą d o średnic y przewod u wentylacyjnego , c o 

znacznie ułatwia montaż instalacji. 

Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e sprężynow y mechaniz m zamykając y 

składa si ę w  zależnośc i o d wersj i wykonani a z  jedne j sprężyn y umieszczone j wewnątr z 

obudowy łożysk a osi obrot u przegrody lub z dwóch sprężyn umieszczonych po obu stronach 

korpusu. Ważn ą cech ą jes t równie ż to , ż e n a ścianc e korpus u w  płaszczyźni e poprzeczne j 

odpowiadającej położeniu przegrod y w  pozycj i zamknięte j wykonane s ą rzęd y podłużnyc h 

otworów zapobiegających przewodzeniu ciepła po ściankach przewodu wentylacyjnego. 
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